www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

274 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLI

•
ld:0B61F9ED97604115

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
GABINETE DA PREFEITA
CNPJ: 06.772.859/0001 -03 São Raimundo Nonato

.l,IN'.o; fMl N -.0.011 YP0

Decreto de Nº 062/2021 São Raimundo Nonato-Pi, 10 de Junho de 2021.

Dispõe sobre a decretação de autorização para movimentação da conta

pertencente a Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato-Pi.

Carmelita de Castro Silva, prefeita municipal de cidade São Ra imundo Nonato,

estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na lei orgânica;

Considerando a segurança e o controle das movimentações a serem real izadas nas
contas da através da Secretaria Municipal de Administração.

Decreta:

Art. 1- Fica decretado unicamente que partir desta data que a Senhora SILMARA OLIVEIRA SILVA,

portador do CPF de N2 007.601.693-57, RG de N2 2.267.208 SSP/Pi, como Secretária Municipal de
Administração e Finanças da Prefeitura Municipal de São Ra imundo Nonato-Pi, conforme portaria
de nomeação de N2 001/2021 de 01/01/2021 e o senhor Kasslo Rocha Pio Mendes, portador do
CPF de N2 025.924.723-55, RG de N2 2.974.578 SSP/Pi, como Tesoureiro do Munícipio de São
Raimundo Nonato-Pi, conforme portaria de nomeação de N2 004/2021 de 01/01/2021, estão
autorizadas a realizarem conjuntamente movimentações nas conta corrente e nas contas
aplicações vinculadas as correntes, tais como:

01- 38. 783-5

Todas da Agencia : 2660-3 do Banco Brasil em São Raimundo Nonato, pertencente

ao Fundo Municipal de Saúde de São Ra imundo Nonato-Pi, CNPJ de N2 06.772.859/0001-

03.

Art. 2 - Podendo emitir cheques; abrir contas de depósitos; autorizar cobrança; receber,
passar recibo e dar quitação; solicitar saldo, extratos e comprovantes; requisitar talonários

de cheques; reti rar cheques devolvidos; endossar cheque; requisitar cartão eletrônico;
sustar/contra-ordenar cheques; cancelar cheques; baixar cheques; efetuar
resgates/aplicações financeiras; cadastrar, alterar e desbloquear senhas; efetuar saques­
conta corrente; efetuar saque-poupança; efetuar pagamentos por meio eletrônico; efetuar

transferências por meio eletrônico; efetuar movimentação financeira no RPG; consultar
contas/aplicações programas repasse recursos federal - RPG; liberar arquivos de

pagamentos no gerelnciador financeiro/AASP; solicitar saldos/extratos de investimentos;
emitir comprovantes; efetuar transferência p/ mesma titularidade-meio eletrônico;
encerrar contas de depósitos; consultar obrigações do debito direto autorizado-da; cartão
transporte-autorizar débito/transferência meio eletrônico; atualizar faturamento pelo
gerenciador financeiro.

Art . 3- Desde já fica revogado todas as autorizações anteriores de movimentação das

contas supracitadas, pertencentes ao município de São Raimundo Nonato-Pi e á Secretaria

Municipal de Administração e Finanças.

Art . 4- O presente decreto entrará em vigor a partir da data de 10/06/2021, revogadas as

disposições em contrário

Registre-se, publique-se e cumpra-se:

Gabinete do Senhor Prefeito Municipal de São Ra imundo Nonato do Piauí,

em 10 de junho de 2021.

Cc,, "--'- \ ~ h cU 0,-:, \i.- e:;;:-· ( V\/\
Carmelltà de Castro Silva

Prefeita municipal

CONTRATO
MODALIDADE

OBJETO

CONTRATANTE

CONTRATADO

VALOR

ld :0CC53F65F4EA4041

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMU DO NO ATO

CN PJ : 06.772.859/000 1-03

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO

Nº 094/2021
DISPENSA DE LICITACAO Nº 016/2021
CONTRATAÇÃO DE EM PRESA PARA A FUTURA
AQUISIÇÃO DE BRINDES PARA SEREM DISTRIBUIDOS EM
EVENTOS DA PREFEITURA DE SÃO RAIMUNDO NONATO -
PI E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO
RAIMUNDO NONATO - PI
PREFE ITURA MUNCIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI,
CNPJ Nº 06.772.859/000 1-03
MARIA DAS DORES ALVES GOMES - ME INSCRITA COM O
CNPJNº 16.499.208/001 -37
R$ 11.143,50 (onze mi l, cento e quarenta e três reais e cinquenta
centavos)

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS e OUTROS RECURSOS PROPRIOS
DATA DA ASSINATURA 10/06/2021
VIGENCIA
SIGNATARIO

60( sessenta )dias
Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE)
Maria das Dores Alves Gomes (CONTRATADA).

São Raimundo Nonato/PI, 1 O de junho de 202 1.

Carmelita de Castro Si lva
Prefeita Municipal
CONTRATANTE

ld :OE28B4DE52744040

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO ONATO

CNPJ: 06.772.859/000 1-03

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de dispensa de licitação que trata este processo, atendeu, em toda a sua
tramitação, a leg is lação pertinente, consoante de liberação da Comissão Pennanente de
Licitação e parecer da assessoria jurídica deste município.

OBJETO: Contratação de empresa para a futura aquisição de brindes para serem
d istribu ídos em eventos da pre feitura de São Raimundo Nonato - PI e s uas secretarias do
município de São Raimundo Nonato - PI.

CONTATANTE: PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI,
CNPJ Nº 06.772.859/0001-03

CONTRATADA: MARJA DAS DORES ALVES GOMES - ME inscrita com o CNPJ
Nº 16.499.208/001-37

VALOR: R$ 11 .143,50 (onze mil, cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos)

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS e OUTROS RECURSOS PROPRIOS

PRAZO DE VIGÍt CIA: 60 (sessenta) dias

FUNDAMENTO: art. 24, inciso II, da Lei n°8.666/1993.

RATIFICO nos termos do art. 24, inciso II, da Lei nºS.666/1993, a Dispensa de Licitação
Nº 016/2021, da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI.

São Raimundo Nonato, 10 de junho de 202 1.

Cannelita de Castro Silva
Prefeita Munic ipal